Контракт № _____

Приобретение защищённой полиграфической продукции

	г. Серпухов
	Текущая дата

[bookmark: Par869][bookmark: _Hlk43991233]Наименование Заказчика, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность и ФИО, действующего (-ей) на основании Документ-основание, с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ББС» (лицензия ФНС России на осуществление деятельности по производству и реализации защищённой от подделок полиграфической продукции № Л006-00108-50/00395474 от 13.12.2017 г. (при выдаче № 34 от  13.12.2017)), в лице генерального директора Жирякова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий контракт (далее – Контракт) на основании п.4., ч.1, ст.93 44 - ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

	1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику полиграфическую продукцию (далее – Товар) в количестве и ассортименте, указанных в Спецификации поставляемых товаров (приложение №1 к Контракту), являющейся неотъемлемой частью Контракта.
1.2. Поставка Товара осуществляется способом и в сроки, указанные в приложении №1 к Контракту. Настоящим Заказчик соглашается, что поставка Товара будет осуществлена курьерской службой, при отправке Поставщик предоставит Заказчику идентификатор для возможности отслеживания хода доставки через информационный портал доставщика.
1.3. ИКЗ (при наличии) _______________________________________________

2. Цена Контракта и порядок расчётов
2.1. Цена Контракта составляет: _____ руб. (сумма прописью), в том числе НДС 20% - _____ руб. (сумма прописью).
2.2. Оплата по Контракту осуществляется в рублях РФ путем безналичного расчета на основании подписанного Сторонами Акта приемки-передачи товара и документов, указанных в п.4.3 Контракта, в течение 10 рабочих дней с даты фактической поставки Товара.
2.3. В соответствии со ст. 313 ГК РФ (Исполнение обязательства третьим лицом) допускается оплата Товара по настоящему Договору (Контракту) физическим лицом за Заказчика путем внесения денежных средств в отделении банка (через кассу банка). При такой оплате плательщиком обязательно должна быть указана следующая информация:
· дата и номер договора
· дата и номер счета
· наименование продукции
Не допускается оплата физическим лицом с использованием сервисов интернет-оплаты (Сбербанк Онлайн и подобные), с использованием банковских карт физических лиц).
2.4. Цена контракта является твёрдой и определяется на весь период исполнения контракта.

3. Сроки поставки
3.1. Срок поставки Товара указывается Сторонами в приложении №1 к Контракту.
3.2. Досрочная поставка и поставка Товара частями (партиями) допускается.

4. Порядок приемки товаров
4.1. Поставщик обязан согласовать с Заказчиком точное время и дату поставки Товара.
4.2. Упаковка и маркировка Товара должны соответствовать требованиям действующего законодательства, а также обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах.
4.3. Поставщик обязан передать Заказчику вместе с Товаром: товарную накладную, счет-фактуру, Акт приемки-передачи товара, подписанные Поставщиком (указанные документы передаются в 2 экз.), счёт на оплату, а также при необходимости - сертификаты (декларации о соответствии), обязательные для данного вида Товара.
4.4. По итогам приемки Товара при наличии документов, указанных в п.4.3. Контракта и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента и других характеристик Товара,  Заказчик  в течение  2  рабочих дней с момента поставки Товара направляет  Поставщику на  электронную  почту info@bbs.digital сканированные оригиналы  (скан-копию) подписанной им товарной накладной  и акта приемки-передачи Товара, с последующим незамедлительным  направлением оригиналов документов в адрес Поставщика.

5. Гарантии
5.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в соответствии с требованиями действующего законодательства.

[bookmark: Par776][bookmark: Par773]6. Ответственность Сторон
[bookmark: Par805]6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Порядок урегулирования споров
7.1. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения претензии противоположной Стороной – 10 дней со дня ее получения.
7.2. При недостижении взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

8. Срок действия Контракта
[bookmark: Par855]8.1. Контракт вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.
[bookmark: Par857]
9. Адреса и реквизиты Сторон

		ЗАКАЗЧИК:

Наименование Заказчика
ИНН
ОГРН
Адрес по ЕГРЮЛ
Контактный номер телефона
Контактный адрес электронной почты
Контактное лицо

	ПОСТАВЩИК:

ООО «ББС»
Юридический и почтовый адрес:
Московская обл., г. Серпухов, ул. Сольца, д. 1Б
ИНН 5043059336
КПП 504301001
ОГРН 1165043052591
Банковские реквизиты:
Наименование банка: ПАО СБЕРБАНК
р/с 40702810540000023382
к/с 30101810400000000225
БИК: 044525225
Тел: +7(495) 109-08-31
е-mail: info@bbs.digital

	Заказчик:
Должность

_____________ФИО
	М.П.
	Поставщик:
Генеральный директор

_____________ Жиряков В.В.
М.П.

Приложение № 1 к Контракту
№___ от _______

Спецификация поставляемых Товаров:

	№
	Наименование продукции
	Кол-во
	Ед.
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1

	шт

	2

	шт

	3

	шт

	ВСЕГО

	____ руб.

Итоговая сумма товаров, подлежащих поставки в соответствии с условиями настоящего Контракта, составляет: _____ руб. (сумма прописью), в том числе НДС 20% - _____ руб. (сумма прописью).

Код субъекта заказчика: Регион и код региона (например: г. Москва – 77)
Код типа образовательной организации заказчика: Код типа образовательной организации (для федеральных государственных образовательных организаций - 10; для государственных образовательных организаций субъекта Российской
Федерации - 11; для муниципальных образовательных организаций - 12; для частных образовательных организаций - 13;  для духовных образовательных организаций – 14 – оставить нужный
Срок поставки Товара: 20 рабочих дней с даты подписания контракта.
Поставка осуществляется силами и за счет Поставщика до Заказчика по адресу: Адрес доставки
Контактное лицо Заказчика, ответственное за приёмку Товара: ФИО контактного лица
Эл. Почта: ______________
Стационарный и мобильный телефон: ______________

Поставка Товара осуществляется курьерской службой, на указанный эл. адрес представителя Заказчика Поставщик при отправке предоставит идентификатор для возможности отслеживания хода доставки через информационный портал доставщика.

В случае если поставка Товара осуществляется путем самостоятельной выборки Заказчиком Товара на складе Поставщика (на условиях самовывоза), Поставщик должен подготовить товар к выборке и уведомить Заказчика о готовности, а Заказчик в течение 7 рабочих дней с момента получения уведомления Поставщика обязан прибыть по адресу: Московская обл., г. Серпухов, ул. Сольца, 1Б, принять и вывезти товар". При получении Товара представитель Заказчика обязан иметь документы, подтверждающие право на получение Товара от имени Заказчика.

	Заказчик:
Должность

_____________ФИО
М.П.
	Поставщик:
Генеральный директор

______________ Жиряков В.В.
М.П.

Приложение № 2 к Контракту
№ ___ от _______
АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

Наименование Заказчика, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность и ФИО, действующего (-ей) на основании Документ-основание, с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ББС» (лицензия ФНС России на осуществление деятельности по производству и реализации защищённой от подделок полиграфической продукции № Л006-00108-50/00395474 от 13.12.2017 г. (при выдаче № 34 от  13.12.2017)), в лице генерального директора Жирякова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности  «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с контрактом-------------------------------------------------№ ___ от _______ (далее – Контракт) Поставщик поставил Заказчику следующий Товар:

	№
	Наименование продукции
	Кол-во
	Ед.
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1

	шт

	2

	шт

	3

	шт

	ВСЕГО

	____ руб.

Фактическое качество поставленного Товара полностью соответствует требованиям Контракта. Недостатки не выявлены.
Поставка Товара осуществлена в срок, предусмотренный Контрактом.
Сумма, подлежащая оплате Поставщику в соответствии с условиями Контракта, составляет: _____ руб. (сумма прописью), в том числе НДС 20% - _____ руб. (сумма прописью).

	Заказчик:
Должность

_____________ФИО
М.П.
	Поставщик:
Генеральный директор

______________ Жиряков В.В.
М.П.